
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 197 del 02-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 126 del 02-12-2020

Oggetto: Lavori di riparazione tratto di rete idrica acquedotto rurale comunale alla c.da
Cervino.  Impegno spesa e affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lvo
50/2016 alla ditta Cervasio Donato. CIG:  ZCE2F94282

IL RESPONSABILE DELL’UTC

Premesso che:
-il servizio di manutenzione e gestione della rete idrica rurale è effettuato tramite personale dell’Ente e, in caso di
interventi di particolare complessità, mediante ricorso ad operatori economici esterni specializzati nel settore;

Rilevato che:
lungo la condotta idrica dell’acquedotto rurale alla c.da Cervino risultano perdite di consistenza tale da1.

richiedere un intervento di riparazione urgente e di sostituzione di un tratto di condotta di circa ml 85,00 con relative
raccorderie e quant’altro necessario per evitare l'interruzione della fornitura idrica agli utenti residenti nella contrada;

gli operatori comunali addetti al servizio hanno rappresentato la necessità di effettuare l’intervento tramite2.
operatore economico esterno in quanto per l'esecuzione di detto intervento occorre attrezzatura idonea non in dotazione
all'Ente nonché automezzo per le operazioni di scavo;
Visto che a tal proposito questo ufficio ha richiesto per le vie brevi  un preventivo di spesa alla ditta Cervasio Donato
con sede in Morra De Sanctis alla via Selvapiana - c.f. CRV DNT 63S15 F744X - assunto al protocollo generale al n.
5439 in data 30.11.2020 e che lo stesso è stato ritenuto congruo sia per quanto riguarda le modalità delle lavorazioni da
effettuare che la quantificazione dei costi ammontante a € 950,00 senza applicazione dell'IVA ;
Ravvisate le condizioni per poter procedere all'affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.lvo
50/2016 che per lavori di importo inferiore a 40.000 euro è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
dell'UTC;
Ritenuto pertanto opportuno procedere con l'esecuzione dell'intervento dei lavori di riparazione di tratti di rete idrica
all'acquedotto rurale comunale tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a) del D.lvo 50/2016 alla ditta
Cervasio Donato con sede in Morra De Sanctis;

Preso atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è :ZCE2F94282
Visto il DURC on line richiesto da questo Ufficio dal quale si rileva che la ditta risulta regolare nei confronti di INPS e
INAIL ( n. prot. 22454396 del 01.09.2020 Validità 31.12.2020)
Acquisiti

i pareri favorevoli di cui all'art.3.
147/bis del D.Lvo 267/2000 Visto il D.lvo
267/2000



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Visto il D.Lvo 50/2016
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 4943 del 27.10.2020 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'area tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi ;
Ritenuto pertanto, doversi provvedere in merito

DETERMINA
DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse o richiamate in narrativa, alla ditta Cervasio Donato con sede in Morra De1)

Sanctis alla via Selvapiana - c.f. CRV DNT 63S15 F744X - P.IVA 00151728888 - i lavori di riparazione di tratti di rete
idrica all'acquedotto rurale comunale alle c.de Caputi - Orcomone secondo il preventivo acquisito al protocollo generale
al n.4094/2020 per il prezzo di € 950,00 senza applicazione dell'iVA;

DI ASSUMERE l'impegno di spesa per l'importo di € 950,00 al cap169000/1;2)
DI DISPORRE che il contratto con l'operatore economico venga stipulato mediante l'invio di corrispondenza secondo3)

l'uso del commercio:
DI DEMANDARE a successivo atto l'adozione del provvedimento finale che verrà adottato dopo il successivo4)

ricevimento di regolare fattura elettronica e previa verifica della conformità della prestazione;
DI DARE ATTO che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n.5)

39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura1)
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.2)
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi3)
notificatori per la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
F.to  SALVATORE Arch. PALMIERI

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 197 del 02-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 126 del 02-12-2020

Oggetto: Lavori di riparazione tratto di rete idrica acquedotto rurale comunale alla c.da
Cervino.  Impegno spesa e affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lvo
50/2016 alla ditta Cervasio Donato. CIG:  ZCE2F94282

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 02-12-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 04-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 07-12-2020 al 22-12-2020.

Morra de Sanctis, 07-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


